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Keshilli i Bashkisë Korçë 

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik të 
Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare 

Proçes-verbali i Mbledhjes së Komisionit të Përhershëm të Këshillit 

 
Data e mbledhjes së Komisionit 23/06/2025 
 
Ora e hapjes së mbledhjes 12:00 
 
 
Marrin pjesë :   

1. z.Petrika Tollkuçi 
2. znj. Alketa Zheku     
3. znj.Ada Përmeti  

Marrin pjesë gjithashtu: Këshilltarë / pjestarë të sekretariatit 
1. Eva Naci sekretare e këshillit 

Nga ekzekutivi marrin pjesë : 
1. Valbona Ziko 

Kryesuesi i mbledhjes është Z. Petrika Tollkuçi 
Kryetari i Këshillit/ Kryesuesi i mbledhjes deklaroi kuorumin prej 3 Këshilltarësh. 
Deklarimi i konfliktit të interesit: Nuk ka 
Pikat e rendit të ditës. 

1. Projekt-vendim (Pika 7 e rendit të ditës) “MBI MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR 
AFATMESËM 2026-2028, FAZA E PARË” propozuar nga ekzekutivi. 

2. Projekt-vendim (pika 11 e rendit të ditës) “PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË 
STRUKTURËN E PUNOJËSVE TË SHOQËRISË “QËNDRA SPORTIVE KORÇË” SH.A” 
propozuar nga ekzekutivi. 

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimet 
Pika 1 e rendit të ditës. 
Komisioni u njoh me materialin, relacionin shpjegues i cili ishte i qarte dhe i plotë.  
Pyetje (nga këshilltari Ada Përmeti) Sqarime në lidhje me zërin e të ardhurave të trashëguara si 
dhe zërin e shpenzimeve kapitale a janë reflektuar aprovimet e mëpasshme të këshillit për 
ndryshime sidomos në zërat investime në arsim etj ? 
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Përgjigje (sqarime nga ekzekutivi) Të gjitha ndryshimet e bëra nga Këshilli pas miratimit të 
buxhetit fillesatr janë pasqyruar. Kryesisht zërat e të ardhurave të trashëguara nuk mund të 
parashikohen në buxhetin fillestar pasi ato reflektohen në muajin janar të vitit korrent si dhe shtesat 
në zerin e investimeve në arsim janë pasqyruar pasi ato janë reflektuar më vonë me shpalljen e 
fituesve nga grandet konkuruese dhe më pas të gjitha ndryshimet janë të pasqyruara në vlerat e 
pasqyruara në dokumentin për miratim. 
Mbyllet diskutimi për pikën e parë dhe hidhen në votim : 

Projekt vendimi sipas pikës 1: PRO 2, (Ada Përmeti, Petrika Tollkuçi) 

    KUNDER 1, (Alketa Zheku) 

    ABSTENIM 0.  

Miratohet 

Pika 2 e rendit të ditës. PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË STRUKTURËN E PUNOJËSVE TË 
SHOQËRISË “QËNDRA SPORTIVE KORÇË” SH.A.  
Komisioni u njoh me materialin, relacionin shpjegues 
Me marrjen në administrim të Qëndrës Rinore, është kërkuar shtesa e punonjësve në strukturë dhe 
për këta punonjës kërkohet fondi i pagës prej 1.374.000 lek. 
Administratori i sh.a.-së nuk ishte prezent. 
Nuk pati diskutime për pikën e dytë dhe hidhen në votim : 

Projekt vendimi sipas pikës 1: PRO 2, (Ada Përmeti, Petrika Tollkuçi) 

    KUNDER 1, (Alketa Zheku) 

    ABSTENIM 0.  

Miratohet 

 

Përgatitet Vendimi i mbledhjes së Komisionit që do t’i paraqitet këshillit ne seancë.  

Vendimi i komisionit u përgatit nga sekretari i Komisionit 

Mbyllet mbledhja e Komisionit 

    Ora e mbylljes së mbledhjes 12 :30 

Nënshkruhet proçesverbali i mbledhjes së komisionit 

Kryetari i Komisionit     Sekretari i Komisionit 



 
Keshilli i Bashkisë Korçë 

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik të 
Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare 

RAPORT VENDIMMARRJE 
Nr.___ datë. 23/06/2025 

Nr_____Prot 
 
Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 
 

Lenda: Vendim për shqyrtimin e projekt vendimeve, relacioneve dhe dokumentave shoqërues 
të projekt-vendimeve, në lidhje me propozimin 

1. “MBI MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESËM 2026-2028, FAZA E PARË”. 
2. “PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË STRUKTURËN E PUNOJËSVE TË SHOQËRISË 

“QËNDRA SPORTIVE KORÇË” SH.A” 
 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore e propozimit te projekt-vendimit dhe e vendimit të 
Komisionit të Përhershëm – a është i mbështetur në ligj propozimi dhe vendimmarrja)  
ligjin nr 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936 date 26.06.2008 "Per menaxhimin e 
sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise'', i ndryshuar, ligjin nr. 68 date 27.4.2017 "Per financat 
e veteqeverisjes vendore'', ligjin 115/2024 date 03.12.2024 "Per buxhetin e vitit 2025'', udhezimin 
plotesues nr. 2 date 24.01.2025 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025'', udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 
i Ministrise se Financave dhe Ekonomise "Per procedurat standarde te zbatimit te buxhetit" i ndryshuar, 
VKB nr. 176 date 26.12.2024 "Mbi miratimin e buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te 
Bashkise Korcë'', urdherin nr.12 date 14.01.2025 "Per detajimin e shpenzimeve per investime per vitin 
2025 te Bashkise dhe Institucioneve te Varesise sipas programeve dhe produkteve", i ndryshuar,  
Komisioni e gjen të bazuar në ligj vendimarrjen. 

Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit – nëse konstatohet që 
ekziston nevoja për këtë vendim të propozuar dhe cfarë problematike zgjidh ai) 
Për pikën 1: Hartimi, diskutimi dhe miratimi i draftit të parë të PBA-së 2026-2028 është detyrim 
ligjor i legjislacionit si fazë e parë e hartimit të PBA-së përfundimtare dhe dhe buxhetit të vitit 
2026. 
Për pikën 2: Funksioni është marrë nga pushteti qëndror dhe si i tillë do të ushtrohet nga 
SHOQËRISË “QËNDRA SPORTIVE KORÇË” SH.A. 
 
Situata financiare : (Shtesa / pakësime në buxhet – a ka efekte në buxhet dhe a është parashikuar 
ap nevojitet buxhet shtesë për zbatimin e vendimit) 
Pika 1: Projekt vendimi është dokumenta strategjik i cili përcakton të ardhurat dhe shpenzimet 
sipas programeve të vetëqeversijes vendore. 
Pika 2: Kërkohet shtesë në shpenzime për pagat i cili menaxhohet nga SHOQËRIA “QËNDRA 
SPORTIVE KORÇË” SH.A.  
 



Drejtoria / Sektori përgjegjës (kush është sektori apo drejtoria që do të ngarkohet me zbatimin )  
Për pikën 1; Kryetari I Bashkisë dhe Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK. 
Për pikën 2: Administratori SHOQËRISË “QËNDRA SPORTIVE KORÇË” SH.A. 
 
Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron zbatimin, raporton dhe sa shpesh) 
Për pikën 1: Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK. Dokumenti paraqitet përsëri në këshill për 
miratim të draftit përfundimtar. 
Për pikën 2: Administratori i SHOQËRISË “QËNDRA SPORTIVE KORÇË” SH.A. 
 
Impakti social / grupet që preken: (a ka efekte sociale, pozitive apo negative, grupet që preken 
dhe impakti që sjell vendimi) 
Pika 1. Planifikim i shpenzimeve për programet buxhetore. 
Pika 2: Ndikim në aktivitetet e të rinjve. Vijimi i një funksioni i cili ushtrohej nga pushteti qëndror. 
 
A është objekt i konsultimit publik: (A është projekt-vendimi subjekt i konsultimit publik në 
zbatim të Ligjit 139/2015?) 
Pika 1: Po. Është shpallur pyetësori për konsultim publik dhe mendimet dhe sygjerimet do 
paraqiten për reflektime të mundshme në draftin final të PBA-së 2026-2028. 
Pika 2: Jo. Vlera e fondit të pagave është brenda buxhetit të sh.a.-së e cila do administrojë 
shërbimin dhe fondin. Miratimi kërkohet nga këshilli në cilësinë e Asamblesë së Aksionerëve. 
 
Komisioni i Përhershëm për “Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, 
Planifikimit të Zhvillimit Strategjik të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare” , i mbledhur me 
datën 23/06/2025, shqyrtoi projekt vendimet, relacionet dhe dokumentat shoqërues në lidhje me 
propozimet për: 

1. “MBI MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESËM 2026-2028, FAZA E PARË”. 
2. “PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË STRUKTURËN E PUNOJËSVE TË SHOQËRISË 

“QËNDRA SPORTIVE KORÇË” SH.A” 
Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

VENDOSI 

- T’i propozojë Këshillit Bashkiak, miratimin e projektakteve. 

Argumentat e vendimmarrjes janë paraqitur në proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 
 
__________________________________ Kryetar i Komisionit 
 
(emri, mbiemri, firma) 
__________________________________ Sekretar i Komisionit 
(emri, mbiemri, firma) 

 
Datë 23/06/2025 
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